
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1018
1 Δεκεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,785 

στρ. στη θέση «Στεφανιές», Δ.Δ. Απόλλωνα, Δή−
μου Καμείρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.  ......... 1

  Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινό−
χρηστης έκτασης, του αγροκτήματος Κλεισσούς 
Δήμου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου στον Μίχο Δημή−
τριο του Λυμπέρη, ως χώρο ανέγερσης σταβλι−
κών εγκαταστάσεων.  .................................................................. 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του αγροκτήματος Φερών. ............................................ 3

Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 7261β 
κοινοχρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Νότι−
ας του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για ανέ−
γερση σταβλικών εγκαταστάσεων. ................................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5805 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,785 στρ. 

στη θέση «Στεφανιές», Δ.Δ. Απόλλωνα, Δήμου Καμεί−
ρου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν.  2503 /1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν.  
998/1979 « Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.  1892/1990.
7.Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 3.10.2006 έκθεση αυτοψίας του Δασολόγου 

Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα.
9. Την υπ’ αριθμ. 4348/23.10.2006 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά στις 24.7.2006, εμβαδού 2,785 στρ. 
που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ 1444 γαιών Απολλώνων 
που βρίσκονται στη θέση «Στεφανιές», Δ.Δ. Απόλλωνα, 
Δήμου Καμείρου, Νήσου Ρόδου. Η έκταση που κάηκε 
απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) όπως 
φαίνεται στο συνημμένο σχεδιάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια 
ως εξής:

Ανατολικά: Δάσος τραχείας πεύκης−κυπαρίσσου.
Δυτικά: Αγροτική έκταση.
Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης−κυπαρίσσου και εν 

συνεχεία αγρό.
Νότια: Δάσος τραχείας πεύκης−κυπαρίσσου.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 1 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

9639



9640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9641

Αριθμ. Ι−1666 (2)
     Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης κοινόχρη−

στης έκτασης, του αγροκτήματος Κλεισσούς Δήμου 
Ορεστιάδας, Ν. Έβρου στον Μίχο Δημήτριο του Λυ−
μπέρη, ως χώρο ανέγερσης σταβλικών εγκαταστά−
σεων. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.  1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.», και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

2. Την υπ’ αριθμ. 207/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, Δήμου Ορεστιάδας.

3. Το υπ’ αριθμ. 11315/13.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργικής Ανάπτυξης, Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας 
και Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. 3903/11.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης, Τμήμα Ζωικής, Ορεστιάδας.

5. Το υπ’ αριθμ. 2269/31.8.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων Κομο−
τηνής.

6. Το υπ’ αριθμ. 1023/10.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Τουρισμού, Κομοτηνής.

7. Το υπ’ αριθμ. 3187/7.9.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Αλεξανδρούπολης.

8. Το υπ’ αριθμ. 4827/21.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Έβρου, Δασαρχείο Διδυμοτείχου.

9. Το υπ’ αριθμ. 3927/28.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Έβρου.

10. Το υπ’ αριθμ. 568/24.7.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου με αριθμ. 
133στ, έκτασης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Κλεισσούς 
του Δήμου Ορεστιάδας, Ν. Έβρου, του αναδασμού έτους 
1972−1973, ως «χώρο για την ανέγερση σταβλικών εγκα−
ταστάσεων» όπως φαίνεται στο συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα της Δ/νσης 
Τοπογραφίας Ορεστιάδας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 6 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ 



9642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9643

    Αριθμ. Ι−4295/06 (3)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Φερών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη.
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−3083/27.7.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 10373/7.8.2006 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας − 
Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/4985/20.4.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 1081/9.5.2006 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 409/18.4.2006 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θράκης.

7. Το υπ’ αριθμ. 1965/17.4.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1664/11.7.2006 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 4160/12.10.2006 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σουφλίου.

10. Την υπ’ αριθμ. 132/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμημάτων προς παρα−
χώρηση των τεμαχίων υπ’ αριθμ. 993η και 994ι έκτασης 
4.000 τ.μ. του αγροκτήματος «Φερών» Ν. Έβρου ΟΔ 1932, 
για ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται 
στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/
νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Έβρου η Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη 
Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 23 Οκτωβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



9644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9645

      Αριθμ. 743 (4)
Αλλαγή χρήσης γης τμήματος του υπ’ αριθμ. 7261β κοι−

νοχρήστου τεμαχίου του αγροκτήματος Νότιας του 
Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας για ανέγερση στα−
βλικών εγκαταστάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21Α/96) «Κώδι−

κας Νομαρχιακής Αυτ/σης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 100/25.8.2003 (ΦΕΚ 174Β /26.11.2003) 
απόφαση του Ν.Σ. Πέλλας.

3. Τις διατάξεις του ν.  1512/1985 [ΦΕΚ 4Α/85] για τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων 
κ.λ.π. και ειδικά το άρθρο 3 «περί καθορισμού χρήσεων 
παραχωρουμένου Δημοτικών εκτάσεων»,

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005.

5. Το από 17 Ιουλίου 1923 ν.δ. «περί σχεδίων πόλεων, 
κωμών και Οικισμών του κράτους κ.λπ. » όπως ισχύει 
σήμερα.

6. Το υπ’ αριθμ. 2234/13.8.2001 έγγραφο του Τμήματος 
Υγείας.

7. Το υπ’ αριθμ. 1021/30.1.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολιτικής Γης.

 8. Το υπ’ αριθμ. 7243/24.10.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Έδεσσας.

9. Το υπ’ αριθμ. 1115/6.4.2001 έγγραφο της ΙΖ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών − και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

10. Το υπ’ αριθμ. 1241/22.3.2001 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού.

11. Το υπ’ αριθμ. 728/12.4.2001 έγγραφο της 11ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

12. Το υπ’ αριθμ. 241/8.3.2001 έγγραφο του Τμήματος 
Πολεοδομίας Έδεσσας.

13. Το υπ’ αριθμ. 19581/5.6.2006 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων Έδεσσας και Αριδαίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 121 /30.5.2001 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφήσεων και Κτηματολογίας.

15. Το υπ’ αριθμ. 94/7.6.2001 έγγραφο του Γραφείου 
Γ.Α. Αριδαίας.

16. Το υπ’ αριθμ. 6449/16.5.2006 έγγραφο της Γενικής 
Δ/νσης Περιφέρειας Γραφείο Πολιτικής Γής Θεσ/νίκης 
με το οποίο διαβιβάζει το υπ’ αριθμ. 1ο απόσπασμα πρα−
κτικού της 30.1.2006 (απόφαση 17/2006) συνεδριάσεως 
του Δ.Σ. Δήμου Εξαπλατάνου.

17. Το τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1.5000, 
αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την χρήση γης του γηπέδου με στοι−
χεία AΒΓΔΑ εμβαδού 4.000 τ.μ. που αποτελεί τμήμα 
του με αριθμό 7261 β κοινοχρήστου του αγροκτήματος 
Νότιας του Δήμου Εξαπλατάνου Ν. Πέλλας, όπως αυτό 
απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1: 500 που θεωρή−
θηκε από τον Δ/ντή της Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού − Οικισμού Και χωροταξίας Ν Α. Πέλλας με την από 
5.7.2006 πράξη σαν χώρο για την ανέγερση σταυλικών 
εγκαταστάσεων.

2. Η απόφαση αυτή δεν απαλλάσσει τον ενδιαφερό−
μενο από την υποχρέωση λήψης των σχετικών αδειών 
και την τήρηση της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 από−
φασης Υπ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Αριδαία, 5 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΠΡ. ΣΙΒΕΝΑΣ



9646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010180112060008*


		2007-02-13T14:50:34+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




